factio adimpleta fuerit, modis omnibus pars parti securitatem faciat.

(S) Si quis vero extra memorata capitula pignorare presumpserit, causam perdat, et quod

tulerit restituat.

( 9) Negotia autem inter partes fiant, et liceat dare et accipere quicquid inter eos con-

venerit sine aliqua violentia vel contrarietate, ita ut equa conditio utrarumque partium negotia-

toribus conservetur.

(10) De ripatico autem: secundum antiquam consuetudinem pars parti observet omne quadra-

gesimum
;

et licentiam habeant homines ipsius ducis ambulandi per terram sive per flumina totius

regni nostri; similiter et nostri per mare et flumina usque ad eos s
et non amplius.

( II) De hoc convenit, ut, si qua lesio inter partes evenerit, legatarii non detineantur; si

vero detenti fuerint, relaxentur et componantur eis solidi trecenti; et si, quod absit, occisi fuerint,

componantur parentibus eorum pro ipsis solidi mille, et ipsa persona tradatur in 1 manibus eorum.

(12) Si quis inter partes causam habuerit, vadat semel vel bis cum epistola iudieis sui; si

ei iusticia minime facta fuerit infra dies quatuordecim, si ipse homo, unde iustit.ia requiritur, infra

ipsum locum fuerit, infra dies septem licentiam habeat pignorandi index, qui ipso tempore

ordinatus fuerit, infra casam" suam, quantum ipsum debitum erit
v

; et ipsum pignus w usque ad

prenominatas noctes. Quodsi antesteterit ipsum pignus, componantur solidi duodecim causa

manente, ut pro eo iterum pignoratio fiat, ubi potuerit in finibus, ubi causa requiritur. Si tamen,

102. g) in dupl. om. 2. 3. h
)

perpetravit 1.2. ) satisfactum dominis illorum 3. k
) aliquis

PH.1V. et PL. III. 9 habuerit 1. m
)
per peractam 1—3. n

)
eam 3. °) in 3. p) audien-

dum 1—3. a) qui PH. IV. et PL. III. r
)

fuerint 1—3. s
) vos PII. IV. *) om. 1.2. u
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sam 1 . 2. v
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; cfr. pactum Ottonis II, supra p. 42 not. u,
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ubi iudicium ambabus partibus annunciatum fuerit, residentibus duobus de utraque parte de loco,

ubi causa requiritur, quod ipsi determinaverint per evangelium, pars parti satisfaciat.

(13) Addimus autem, ut, si quis homicidium perpetraverit, modis omnibus ipse et quanti

mixti fuerint in ipso homicidio, ligati tradantur; quodsi factum non fuerit, pro unaquaque persona

5 componantur auri solidi trecenti 35
.

(
1 4) Simili pena decernimus dampnandum eum, qui in communibus mercatis tumultum